REQUERIMENTO      N.º 014/2017.

Senhor Presidente:

  A  Vereadora que o presente subscreve amparada nos dispositivos

estampados no art. 100, § 3º inc. VI do Regimento Interno da Câmara Municipal

de Tibagi, após ouvido o Soberano Plenário, requer respeitosamente à Vossa

Excelência, se digne endereçar o presente expediente legislativo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, tendo por finalidade, solicitar o

encaminhamento  ao Poder Legislativo dentro do prazo regimentalmente

previsto, as sequintes informações:

 Solicitar ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura relação de

cargos ocupados e disponiveis do quadro de servidores efetivos, secretários

municipais e comissionados.

JUSTIFICATIVA

  Tendo em vista que gostaríamos de conhecer a situação da

ocupação de cargos atualmente e a real necessidade de contratação de novos

profissionais, visto que a população vem buscando alguns serviços que hoje não

são ofertados pelo município.

                      Também precisamos saber a real necessidade de preenchimento de

demandas apresentadas por servidores em alguns setores da Prefeitura.

  Conhecendo assim, a realidade de cargos ocupados e disponíveis,

saberemos informar aos munícipes que ora nos procuram para obter esse tipo de

informação.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tibagi, em 24 de Março de 2017

Helen Cristina Pereira

                     Vereadora